
-------- ------ - - ■■■■ гг-?----:--------V„<-. ' . ,,,■ . - , .v.  . . ..................... ..
—  л. »  Л V '.t.-j&L '■  ■ < • » ;« '

f- v -  г Ш М *• ’* v. .♦ : •• У  ' V- V- * / •  • й  ; v- •’ •

еждение

28.04.2025г. Л°3ю
г. Кодинск

О подготовке учреждения к работе 
в осенне-зимний период 2025-2026гг.

■Ь У

В целях обеспечения своевременной подготовки инженерных систем и 
оборудования здания МКДОУ «Лесная. сказка» к надёжной и ; безаварийной 
эксплуатации в осенне-зимний период 2025-2026. гг., в соответствии с 
постановлением Администрации Кежемского района от 24.03.25 № 214-п,

V j‘ • • '
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план по подготовке учреждения к отопительному периоду 2025- 
2026 гг. согласно приложению к.настоящему приказу.

2. Осиповой Елене Сергеевне разместить настоящий приказ и план 
мероприятий по подготовке к ОЗП на официальном сайте учреждения в 
подразделе «Документы» в срок до 5 мая 2025 г.

3. Бахуповой Любовь Николаевне, специалисту Отдела кадров, ознакомить с 
приказом ответственных лиц пцд личную подпись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ «Лесная сказка»
г> №

.Моргачева

С приказом ознакомлены:
« 2025 г

г  А  ЛГ| Q  ; ;

✓ X\’V  iV C o  - >  ^  о  « '
Чь.. ..гЛ ^ /п Ь  л?*' А 'с w >//

«
olt » 2025 г . СУЩ

^  2025 г Iq. & ^ A oZ a

Приложение к приказу 
(План подготовки к ОЗП 

На 2025-2026год)



:иципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
^ м б и ^ р й ^ т с к и й  саз "Лесная сказка" к отопительному периоду 2025-2026гг.

№
п.п. Наименование мероприятия Ед.изм. Кол-во Период выполнения 

работ
Ответственный

исполнитель Примечание

1
Заключение договора 
теплоснабжения с 
ресурсоснабжающей компанией, 
его актуализация

до 1 января 2025г.: 
подготовка 
дополнительных 
соглашений при 
необходимости

заместитель 
руководителя по АХЧ

заключен мк по 
теплоснабжению от 

10.01.2025 г.

2 Осмотр системы теплоснабжения, 
оборудования ИТП июль-август Веста Люкс в рамках договора 

!• обслуживания
Ч

3 Пополнение аварийного запаса 
материалов имшь- август Веста Люкс

в рамках договора на 
техническое 

обслуживание

4 Промывка внутренних сетей 
теплоснабжения июль-август Веста Люкс

в рамках договора на 
техническое 

обслуживание

5

Ревизия, регулировка и
испытание на плотность и в рамках договора на 
прочность (гидравлические июль-август Веста Люкс техническое 
испытания)системы центрального обслуживание 
отопления

6

Проведение наладки режимов 
потребления тепловой энергии и 
(или) теплоносителя теплового 
пункта

в рамках договора
июль-август ИП Муляков И. обслуживания,

ссоставлением акта

7

Проверка наличия(при 
необходимости актуализация) 
приказа о назначении 
ответственных лиц за безопасную 
эксплуатацию тепловых 
энергоустановок

июнь-июль заведующая, завхоз

8

Обеспечение наличия перечня* Веста j !юкс производственных инструкцимй . _ „ _ ’ в рамках договора _ 15.U8.2025 г. контроль со стороны для безопасной эксплуатации обслуживания - завхоза оборудования

9 Обеспечение наличия .. в рамках договора„ иЮлй - июл» iilccra люкс, завхоз _ производственных инструкции оослуживания

10

Обеспечение наличия паспорта 
теплового пункта и технической 
документации на внутренние 
системы теплоснабжения

„ в рамках договораиюнь-июль Веста Люкс, завхоз оослуживания

11

Обеспечение наличие заключен мк на
обслуживающего персонала или обслуживание тепловых„ имеется завхоз, заведующая „ договора но оослуживанию сетей сетей с И11 Муляков МК
теплоснабжения учреждения №5 от 01.01.2025

12

Обеспечение осмотра сетей
теплоснабжения и осмотр осуществляет _ завхоз: представитель теплопотребляющих установок на представительмай июнь теплоснаожающеи . „т„  Апредмет наличия АС КРАСЭКО скомпаниинесанкционированных впезок для составлением акта 
разбора сетевой воды



13

Обеспечение отсутствия 
задолженности за тепловую 
энергию между учреждением и 
теплоснабжающей компание

август заведующая, завхоз подписание акта сверки 
расчётов

14
Поверка приборов учёта тепловой 
энергии, манометров, 
термометров

август завхоз, заведующая
наличие сведений о поверке 

ПУ, акта проверки 
работоспособности ПУ от 

ИП Муляков

15

Подписание акта проверки 
технической готовности 
теплопотребляющей установки 
учреждения к отопительному 
периоду

завхоз; представитель 
август теплоснабжающей 

компании
-  . . .

образец акта в приказе 
№2234, приложение 5

16
Обеспечение утепления дверных, 
оконных проёмов, чердачных 
перекрытий

август заведующий, завхоз

17 Обеспечение освещения з ИТП 
---------------------------------- ------

заведующий, завхоз.август электрик (Веста Люкс)
✓ ' О *  L

в рамках договора на
i техническое 
\ обслуживание

Составил: Т Г. Моргачева


